
                                                                                                                            
 

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA MUNICIPAL DE DR. SEVERIANO 
FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 

Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) CEP 55870-000 
Telefone  Cel e WhatsApp (81) 99763-9838 www.facetconcursos.com.br 

 

 

ADITIVO 01 

 

 

Retifica o Item 2, do Capitulo I e da 
outras providencias. 

  
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DR. SEVERIANO, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, a FACET CONCURSOS e a 
Comissão de Supervisão e Fiscalização do CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL, faz saber a 
todos quantos do presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento que FICA RETIFICADO 
o Edital Nº 0001/2023 do referido concurso no Capitulos I, item iI. 
 
Considerando o Oficio nº 068/2023, ao qual considera: 
 
 O OFICIO Nº 20/2023, do CAU/RN (Conselho de arquitetura e urbanismo do Rio Grande do 
Norte) ... 
 
Considerando os questionamentos apontados pelo Conselho Regional de Odontologia do Rio 
Grande do Norte (CRO-RN)... 
 

o teor do Ofício n° 0132/2023, oriundo da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/RN; 
 
RESOLVEM: 
 

a) Reduzir a carga horária do cargo de arquiteto, reduzindo de 40h semanais, para a carga 
horária de 20h semanais;  

 
b) Reduzir a carga horária do cargo de assessor jurídico de 40 horas semanais, para 30 

horas semanais,e adequar o vencimento inicial, de R$ 2.935,81 para R$ 2.300,00, e 
 

c)  Excluir a vaga de dentista disponibilizada pelo Edital n° 01/2023.  
 

Maiores informações nosite: 
www.facetconcursos.com.br 

 
Dr. Severiano, em 20 de abril de 2023. 

 
PREFEITO 

 
COMISSÃO DE SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO  

COMISSÃO DE SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO  

COMISSÃO DE SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO  

FACET CONCURSOS 

http://www.facetconcursos.com.br/
http://www.facetconcursos.com.br/

